
Q  r \  SPORTOVNÍ p n e u m a t ik y  n a  s il n ic i
/  v j  Udélat dobrou sportovní gumu, která bude fungovat 
na silnici, není jednoduché -  musí mít skvělé vlastnosti 
v  různých podmínkách a také být hodně oblíbené, takže 
jednotliví výrobci se musí doopravdy hodně snažit, aby 
zákazníky zaujali.
Avon 3D Ultra Sport Bridgestone Battlax S21 Continental 
SportAttack III Dunlop Sportsmart II Max Metzeier Sportec 
M7RR Michelin Power RS Pirelli Diablo Rosso III Pirelli 
Diablo Rosso Corsa II

- j  Л  KAWASAKI H2 SX SE
I Znáte ten pocit, kdy iste napnuti jak struna 

a nemůžete se něčeho dočkat? Přesně tak jsem se cítil, 
když jsem poprvé sednul na novou Kawasaki H2 SX.
A pak rozpoutal pravé peklo. Prý je to nejschopnější cestovní 
motorka, která dovolí je t dál a rychleji.

П О  ENERGICA EGO
r  Q  Zkusme se vykašlat na všechna ta otravná nařízení, 
emisní normy, bezpečnostní normy a já nevím, co ještě. 
Vzbuzují ve mně odpor. Nesnáším, když mi někdo něco 
nařizuje, a obzvlášť, když o tom ví za svým zeleným stolem 
úplný prd. Před první jízdou na Egu jsem se přistihl, že к  ní 
mám tak nějak automatický odpor.

Q  Q  KAWASAKI ZX-6R STUNT 
O i l  BY ADAM PESCHEL
Adam „Special“  Peschel patří к  absolutní špičce kaskadérské 
branže. Kromě toho, že pořádá závody a učí v několika 
motoškolách, taky postavil naprosto fantasticky vypadající stunt 
bike. Jeho stavba mě fascinovala natolik, že jsem neodolal 
a vysomroval po něm svezeni.

Q  Q  SROVNÁNÍ -  BMW R NINET 
O Ö  vs . DUCATI SCR 1100 SPECIAL
BMW podle nás zůstane neotřesitelně na pozici vůdce, je 
určena pro zkušenější, vyzrálejší klientelu, je tu exkluzivita 
značky i hutnost toho všeho, co zažijete za jejími řídítky.
Ducati se víc staví na zadní, je jankovitější, hravější, tedy 
bychom to v jejím případě viděli na mladší jezdce, kteří ale 
rovněž vědí, že motorka -  to není jen svezení.

Л  Л  YAMAHA FJR1300AE
Když jsem ji vyzvedával к  testu, našel se v našem 

redakčním kroužku osamělých dobrodruhů opět nemalý zástup 
posměváčků, kteří si ťukali na čelo, proč si jako beru znovu 
do testu takovou obstarožní motorku. Vždyť FJR je přeci 
zážitkem minulých dnů.

f ľ  O  HUSQVARNA 401 SVARTPILEN
9  Svartpilen vychází technikou z KTM, tady konkrétně 
z 390 Duke. Tedy trubkový rám a v něm vodou chlazený 
jednoválec o objemu 375 cm3. Jeho 43,5 koně a 37 Nm sice 
na papíře nevypadají bůhvíjak ohromně, ale my vám 
zaručujeme, že tohle je pěkně ostrej jednoválec. Navíc má co 
dělat jen se 150 kg suché hmotnosti a fantastickým 
podvozkem WP...

f ľ  O  NOVÁ HONDA FORZA 300
v J  O  Každý test, každá motorka a  každý na ní ujetý 
kilometr nám dává nějaký nový pocit a zážitek. Někdy se 
zajíkáme nabízenou brutalitou, jindy omamnou absolutní 
rychlostí. Po prvních kilometrech za řídítky zbrusu nové Hondy 
Forza 300 mi dochází, že také tenhle stroj zapíšu do svého 
testovacího notýsku s jedním obrovitým červeným NEJ...

О  Г )  HUSQVARNA -  MOTOKROSKY 
O U P R O  ROK 2019
V minulém čísle Motohousu vyšel test nových motokrosových 
modelů od KTM. Do tohoto čísla jsme pak dostali pozvání 
od Husqvarny na prezentaci MX modelového roku 2019, 
na slovenskou trať Beckov, ležíc! na dohled od Trenčína.

( 2  ŕ ?  HISTORIE MS GRAND PRIX 
0 0  1-<**l 1949-1960
Seriál o historii nejkrásnějšího motocyklového sporte 
rozjíždíme v MH právě proto, abychom si znovu připomněli tu 
ohromnou tradici, která nám dělá MS silničních motocyklů tak 
vzácným, a tu čest, že se Česko(slovensko) na tomto 
úchvatném příběhu podílelo, podílí a snad i bude podílet 
v časech příštích...

- j n  MOTOGP -  BRNO /  RED BULL RING
/  v_/ Navštívit Velkou cenu byl a vždycky bude životní 

zážitek! Už děda tolikrát vyprávěl, jaké to bylo úžasné, když 
v Brně závodili na staré trati Agostini, tvrdàk Read anebo 
Saarinen. A můj strejda bude zas do konce svýho života 
připomínat onen mystický zájezd autobusem, kdy vyrazili 
v roce 1987 na novou trať do Brna a před nimi se tam začaly 
prohánět takové persony jako Lawson, Gardner nebo Mamola.

у  O  ZÁKULISÍ MOTOGP KTM
/  O  Wužili jsme zákulisí závodu v Brně a na Red Bull 

Ringu, abychom postupně vyzpovídali všechny základní postavy 
projektu KTM MotoGP. Oranžová hvězda stoupá vzhůru, ale jako 
každý začátečník ani ona se nevyhne komplikacím,
U redakčního diktafonu se nám vystřídali oba tovární jezdci, 
manažer celého projektu a jejich PR.

Q  Q  ČESKÁ TT A  IRRC HOŘICE 2018
0  s  Na polovinu srpna každoročně připadá česká Tourist 
Trophy v Hořicích, pří které se v posledních letech jezdí
1 závody mezinárodního roadracingového šampionátu. Závody 
klasiků a sajdkár tak střídají závody Supersportů a Superbiků 
IRRC, takže jde o velice pestrý program. Letos se konal již 
27. ročník české TT, která se v Hořicích v Podkrkonoší odjela.

Ä SIK TEST YAMAHA YZF750R
^  Pořádný disco! To jsou pořád nějaký chvalozpěvy, ale 
já tohle období moc rád nemám. Klidně si na mě plivněte, ale 
podle mě se pokračovalo v devastaci designu, když ive většině 
případů) ustupovala krása funkci. Říkám tomu doba plastová.

Q ^T O U R IN G O V Á  PROFESURA
У  L J  Jakákoliv činnost na motorce je super, to je bez 
debat. Cestování na motorce je dle mého názoru jedna 
z nejpozoruhodnějších aktivit, jakou na ní lze dělat. Stáváš se 
jakoby reálnou součástí příběhu. Na mašině to holt všechno 
mnohem víc prožíváš a cítíš. Vůně, počasí, zvuky, prostě 
všechno. V autě je to, jako by člověk čuměl na telku.

1 П 9 N0VINKY GAS GAS PR0 SEZ0NU 2019
W ) / '  Na testovací dráze nedaleko výrobního závodu 

v Gironě představila počátkem července továrna GAS GAS 
svoji modelovou řadu 2019. Když rok po převzetí novým 
majitelem, firmou Torrot Electric Europa, byla v rekordním 
čase představena zcela nová modelová řada ЕС a XC 2018 
v objemech 250 a 300 cm3, interně nazývaná Phoenix, nikdo 
nečekal žádnou velkou revoluci pro nastávající sezónu.

1  nRPRESTAVBA MULE MOTORCYCLES
I V j  O  Motorky od Mule Motorcycles a Richarda 

Pollocka, který za touhle dílnou stojí, patří už dlouho к  tomu 
nejlepšímu, co znám, a jedna z nich dokonce patří mezi moje 
absolutní top IXR1660). Jak mě tedy překvapilo, když jsem 
nedávno zjistil, že v Motohousu se žádná mula ještě nikdy 
neobjevila! Je čas nápravy.

- j  -1 П  M0T0kH0USE4KY
I vj Cesta к  motorce může býti pro ženu malinko 

trnitá. Stačí vzít v  potaz, co všechno na to budeš potřebovat. 
Když jsem poprvé viděla, jak vypadá standardní oblečení pro 
nestandardní (90-60-90) holky na motorku, málem jsem se 
rozbrečela. Stojí to nemalé peníze, abys v tom nakonec 
vypadala jako krabice nebo ti to vůbec nesedělo.


